[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 30.12.2022  № 841
р.п. Степное

О внесении изменений в постановление администрации
Советского муниципального района от 17.10.2019 № 662
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Советского муниципального района,  администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Советского муниципального района от 17.10.2019 № 662 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и землей Советского муниципального района на 2020-2024 годы» (с изменениями от 13.11.2019        № 742, от 20.04.2020 № 197, от 27.07.2020 № 388, 14.09.2020 № 494, от 26.10.2020 № 609,  от 08.02.2021 № 65, от 13.12.2021 № 741, от 20.12.2021 № 764, от 30.12.2021 № 815, от 21.02.2022 № 105, 31.03.2022 № 175, от 16.12.2022 № 744) следующие изменения:
1.1. в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в новой редакции:
«Расходы (тыс.руб.): Всего 3473,8 тыс.рублей, в том числе: бюджет муниципального района – 1719,5; областной бюджет – 0,0 (прогнозно); федеральный бюджет – 1754,3 (прогнозно); внебюджетные средства - 0,0 (прогнозно) .
В 2020 году – 303,2 тыс.рублей, в том числе: бюджет муниципального района – 303,2; областной бюджет – 0,0 (прогнозно); федеральный бюджет – 0,0 (прогнозно); внебюджетные средства – 0,0 (прогнозно).
В 2021 году – 426,7 тыс.рублей, в том числе: бюджет муниципального района – 426,7; областной бюджет – 0,0 (прогнозно); федеральный бюджет – 0,0 (прогнозно); внебюджетные средства – 0,0 (прогнозно).
В 2022 году – 2383,9 тыс.рублей, в том числе: бюджет муниципального района – 629,6; областной бюджет – 0,0 (прогнозно); федеральный бюджет – 1754,3 (прогнозно); внебюджетные средства – 0,0 (прогнозно).

В 2023 году – 360,0 тыс.рублей, в том числе: бюджет          муниципального района – 360,0; областной бюджет – 0,0 (прогнозно); федеральный бюджет – 0,0 (прогнозно); внебюджетные средства – 0,0 (прогнозно).

В 2024 году - 0,0 тыс.рублей, в том числе: бюджет муниципального района – 0,0; областной бюджет – 0,0 (прогнозно); федеральный бюджет – 0,0 (прогнозно); внебюджетные средства – 0,0 (прогнозно)»;

1.2. приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Советского
муниципального района

                              С.В. Пименов
Лавренова Т.С.
5-17-91
Приложение к постановлению администрации Советского муниципального района

от 30.12.2022 № 841
 «Приложение № 2 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом и землей Советского муниципального района»
Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и землей Советского муниципального района»

	№

п/п
	Наименование комплекса мероприятий программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Источники финансирования

	Бюджет
	Итого
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подготовка технической документации на объекты недвижимого и движимого имущества, проведение рыночной оценки муниципального имущества
	Отдел по управлению муниципальным имуществом  и землей администрации Советского  муниципального района
	Всего
	415,0
	0,0
	129,3
	185,7
	100,0
	0,0

	бюджет муниципального района
	415,0
	0,0
	129,3
	185,7
	100,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Обеспечение содержания муниципального имущества, проведение работ по улучшению имущества, в том числе:
	Отдел по управлению муниципальным имуществом  и землей администрации Советского  муниципального района
	Всего
	522,3
	152,7
	98,9
	170,7
	100,0
	0,0

	бюджет муниципального района
	522,3
	152,7
	98,9
	170,7
	100,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Оплата содержания общедомового имущества МКД, в которых расположены нежилые помещения, находящиеся в казне Советского МР
	Отдел по управлению муниципальным имуществом  и землей администрации Советского  муниципального района
	Итого
	91,4
	12,4
	19,7
	29,3
	30,0
	0,0

	бюджет муниципального района
	91,4
	12,4
	19,7
	29,3
	30,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Оплата ремонта муниципального имущества, находящегося в казне Советского муниципального района
	Отдел по управлению муниципальным имуществом  и землей администрации Советского  муниципального района
	Итого
	346,9
	140,3
	37,2
	99,4
	70,0
	0,0

	бюджет муниципального района
	346,9
	140,3
	37,2
	99,4
	70,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Актуализация схемы водоснабжения и водоотведения
	Отдел по управлению муниципальным имуществом  и землей администрации Советского  муниципального района
	Итого
	84,0
	0,0
	42,0
	42,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района
	84,0
	0,0
	42,0
	42,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подготовка технической документации на земельные участки
	Отдел по управлению муниципальным имуществом  и землей администрации Советского  муниципального района
	Итого
	782,2
	150,5
	198,5
	273,2
	160,0
	0,0

	бюджет муниципального района
	782,2
	150,5
	198,5
	273,2
	160,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.
	Оформление прав на земельные участки на территории  муниципального района
	Отдел по управлению муниципальным имуществом  и землей администрации Советского  муниципального района
	Итого
	385,6
	0,0
	148,8
	201,8
	35,0
	0,0

	бюджет муниципального района
	385,6
	0,0
	148,8
	201,8
	35,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Проведение рыночной оценки земельных участков
	Отдел по управлению муниципальным имуществом  и землей администрации Советского  муниципального района
	Итого
	356,6
	150,5
	49,7
	56,4
	100,0
	0,0

	бюджет муниципального района
	356,6
	150,5
	49,7
	56,4
	100,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.
	Обеспечение земельными участками бесплатно в собственность граждан, имеющих трех и более детей, на территории муниципального района
	Отдел по управлению муниципальным имуществом  и землей администрации Советского  муниципального района
	Итого
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	бюджет муниципального района
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4.
	Обеспечение предоставления земельных участков, в отношении которых принято решение о предоставлении их на торгах
	Отдел по управлению муниципальным имуществом  и землей администрации Советского  муниципального района
	Итого
	30,0
	0,0
	0,0
	15,0
	15,0
	0,0

	бюджет муниципального района
	30,0
	0,0
	0,0
	15,0
	15,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.5
	Осуществление муниципального земельного контроля
	Отдел по управлению муниципальным имуществом  и землей администрации Советского  муниципального района
	Итого
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Проведение комплексных кадастровых работ
	Отдел по управлению муниципальным имуществом  и землей администрации Советского  муниципального района
	Итого
	1754,3
	0,0
	0,0
	1754,3
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	1754,3
	0,0
	0,0
	1754,3
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по программе:
	Итого
	3473,8
	303,2
	426,7
	2383,9
	360,0
	0,0

	бюджет муниципального района
	1719,5
	303,2
	426,7
	629,60
	360,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	1754,3
	0,0
	0,0
	1754,3
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                                                                             ».

Верно:

Руководитель аппарата                                                                                                                                                       И.Е. Григорьева
2